Протокол № 1(3)

районного методического объединения классных руководителей
 Дата:  6 февраля 2014г.

Место  проведения: МКОУ ДОД ДДЮ «Дар»

Общее время заседания: 2 ч.

Начало: 11.00.

Конец: 13.00

Кол-во участников РМО: 6 человек

Повестка дня:

	Тема и время освещения вопроса
	Ответственные
	Принятые по вопросам решения

	Вопрос1: Классный руководитель, как профессионал: возможности и перспективы
	Руководитель РМО

Базанова И.В.
	Рекомендовать кл. руководителям стремиться к самообразованию, использовать подходы к организации воспитательного процесса в соответствии с ФГОС, быть способным к личностному и профессиональному развитию.

	Вопрос 2: Новые подходы к организации воспитательного процесса в работе классного руководителя.

	Заместитель директора по воспитательной работе МОУ Вигская средняя школа  Тюшкина Е.Н.
	Внедрять новые стандарты  и в воспитательную работу с классом.

	Вопрос 3:  Инновационные подходы  к организации воспитательного процесса: Опыт социального проектирования

	Руководитель МО классных руководителей  МОУ Судайская средняя школа

Строева М.Н.
	Использовать  в работе классного руководителя современные воспитательные технологии:
- технология сотрудничества;

- технология создания ситуации успеха;

- технология социального проектирования.

	Вопрос 4:
Инновационные подходы  к организации воспитательного процесса: классный руководитель – тьютер.

	Кл. руководитель

 6 «б» класса МОУ Чухломская ср. школа им. А.А. Яковлева
Румянцева Т.Б.
	В условиях внедрения ФГОС кл. руководитель становиться тьютером:
 - Использование индивидуальных образовательных маршрутов;

- Формирование портфолио учащихся
- Технология социального проектирования;

- Применение ИКТ технологий (электронная страница класса, апробация электронного дневника на сайте Dnevnik. ru)

Общее решение РМО

Провести следующее РМО   3-5 марта провести дистанционное РМО  классных руководителей по теме «Использование современных технологий в воспитательной работе классного руководителя».
06.02.2014г.           Руководитель РМО                                       Базанова И.В.